(1)巨璽亘画省

報道関係者 各仕

新型インフルエンザ感染者の死亡について(180例目)

平成22年1月26日、愛知県名古屋市より、「新型インフルエンザ患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

市政記者クラブ 様

平成22年1月26日(火)、名古屋市に船レ.、て、新型インフルエンザ患者の死亡が確

認されましたので為知らせします。亡くなられた患者様 ご冥福を翁祈りいたします。

していただくとともに、 医療機関ヘの直接のお問い合わ は控えていただきまずよう

お願いいたします。 本件は、 市内の医療機関に翁いて8 畑の死亡事例となります。

新型インフルエンザ患者の死亡にbいて

1

平成22年1月26日

健蔵福祉局健康部健康増進課
(担当 渡邊、 坂朗

電話 972－2636

972－2656

患者概要

名古屋市在住の4歳男児

基礎疾患なし

死因

不詳

症状等から、 インフルエンザ脳症、 あるいは心筋炎が疑われる

経緯

1月23日

1月24日

発熱38叉》台、 嘔吐あり

発熱が続き、 日中は寝込ん 、いた。

夕方、 眼球上転、 いぴき様 吸出現。

心肺停止状態となる。

救急搬送され、 病院到着後徐生を試みるも回復せず。

インフルエンザ簡易検査で 型陽性を確認。

2

3

市衛生研究所に粘けるPCR検査により、 新型インフル
エンザ陽性を確認。

1月 26日

の

7 32

 てし

亡

  亡は

  り イた  為為      く

を

ななな

 、

方

、

.

.

.